crederunt, el C Theod

(15) d. vi, k, ms. Pist; Dat XV. Kal, C Theod, Blk; Dat

VIII Kal, Russ al margen

(16) Maii, Russ al margen

(17) C Theod, Blk; Romae, y otros Constantinopoli, Russ, al margen; Heracleas, Hal, y los demás.

prid Kal Aug (1) MEROBALDE II. et SATURNINO
Conss (2) [383]

Epitome graec const. Iustinini et Iustiniani (3) ex Bas.

2 — Sancimus, ne quis clarissimoium nostri orum magistratum maximorum vel mediorum in suis sententiis adscribat, nos divino verbo iussisse, aliquem in ius duci aut exhiberi, aut aliquid diversum iudicatum fuisse ab iis, quae apud ipsos flunt, nisi quod de iudicium vel assessorum datione recte sententia feratur, quae meminereit, sine scripto processisse nostram divinam iussionem de datione iudicis eiusve assessoris. Similiter clarissimus quaestor divini nostri palatii et spectabiles referendarii pietatis nostriae divinam iussionem nostram sine scripto factam occasione eorum, qui accidunt, et iudicem vel assessorem vel aliud quid eorum, quae ad lites pertinent, petunt, per depositionem manifestam fieri carent. In hoc enim tantum iussionis sine scripto factae mentionem fieri concedimus.

TIT. XVI

DE SENATUSCONSULTIS (4)

1 *Imppp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS (5) AAA ad Senatum (6)* — Quamvis senatusconsultum perpetuum per se obtineat firmitatem, tamen nostis legibus etiam idem prosequimur, adiuentes, ut, si quisquam speciali supplicatione eliciendum aliquod rescriptum tenetaverit, ut transire ei formam liceat statutorum, tercia patrimonii parte multetur (7), et damnatus ambitus crimine maneat infamis.

Dat VII Kal Aug Heraclaeae, RICOMER et CLEARCHO Conss. [384]

TIT. XVII

DE VETERE IURE ENUCLEANDO, ET DE (8) AUCTORITATE IURIS PRUDENTIUM, QUI IN DIGESTIS REFERUNTUR (9)

1 *Imperator Caesar FLAVIUS IUSTINIANUS, pius, felix, inclitus, vicit ac triumphator, semper Augustus, TRIBONIANO, quaestori suo, salutem (10)*

Deo auctore nostrum gubernantes (11) imperium, quod nobis a coelesti maiestate traditum est, et bella feliciter peragimus, et pacem decoramus, et statum reipublicae sustentamus, et ita nostros animos ad Dei omnipotentis eligimus (12) adiuto-

(1) C Theod, Bk, acc prid Kal Aug, faltan en las demás ed

(2) Antonio et Siagrio Conss., Russ al margen.

(3) Que esta constitución se ha de atribuir a Justino y a Justiniano, parece de la Nov CXXIV c 4 pr. El epitome se halla en las Bas, y más abreviado en la citada Nov Restituido el texto por Cuyacio (Obs XII 31), fué admitido por Char Cont. 76. Pac. Sp. Bk En este lugar insertan Cont. 71 Char toda la Nov XVII